
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 88 del 03/02/2023

UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

liquidazione costi relativi al diritto di licenza, produzione e consumo di energia elettrica, ai sensi del
D.L.gs 504/95 e ss.mm.ii.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 03/02/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Antonio Rocchio - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: liquidazione costi relativi al diritto di licenza, produzione e consumo di energia elettrica, ai sensi
del D.L.gs 504/95 e ss.mm.ii.

Direttore UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Premesso che
- presso  questa  Azienda  ospedaliera,  è  installato  un  gruppo  elettrogeno  di  soccorso  che  produce

energia elettrica, pertanto, ai sensi del D.L.gs 504/95 e ss.mm.ii., è soggetto al pagamento annuale di
un canone e di una licenza di esercizio;

- in  data  01/10/2013,  reg.  uff.  10054,  l’AORN  di  Caserta  ha  sottoscritto  una  convenzione,  con
l’Agenzia  delle  Dogane  e  dei  Monopoli,  per  la  produzione  di  energia  elettrica,  dove  venivano
determinati i costi annuali, che l’AORN di Caserta deve pagare, sia per il canone che per la licenza
di esercizio;  

Considerato che 
- ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs 504/95, i costi di produzione di energia elettrica relativi alla licenza di

esercizio,  pari  ad  €  23,24  annuali,  dovranno  essere  liquidati  entro  il  15  dicembre  dell’anno
precedente, mentre i costi relativi al canone, pari ad € 420,00 annuali, dovranno essere liquidati entro
il 31 gennaio dell’anno di riferimento; 

Dato Atto che 
- per l’anno 2021, 2022 e 2023 per quanto considerato, dovranno essere liquidati i diritti di licenza per

la produzione di energia elettrica in tempi rapidi, tramite modello F24, mediante pagamento delle
seguenti somme:     

Importo anno di riferimento 2021, 2022 e 2023 Mod. F24 -  
Cod.  € 69,72 Licenza di esercizio relativa anno 2021,22 e 23 2813

€ 1,06 Interessi maturati 2820

€ 10,14 Sanzioni  maturate 2821

€ 80,91 TOTALE

- per l’anno 2023 per quanto considerato, dovrà essere liquidato il  canone annuale previsto per la
produzione di energia elettrica, , tramite modello F24, mediante pagamento delle seguenti somme:     

Importo descrizione Cod. 

€ 420,00 Canone annuale anno 2023 2813

€ 1,65 Interessi maturati 2820

€ 6,30 Sanzione  maturata 2821

€ 427,95 TOTALE

- Rilevato che i pagamenti dei suindicati importi risultano dovuti ed urgenti al fine di regolarizzare la
posizione dell’Azienda nei confronti dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- Attestata  la  legittimità  della  presente  proposta  di  determinazione,  che  è  conforme  alla  vigente
normativa in materia;

D E T E R M I N A
per i motivi espressi in narrativa che qui s’intendono integralmente riportati e trascritti di:

1) PRENDERE ATTO che ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs 504/95, i costi di produzione di energia
elettrica relativi alla licenza di esercizio, risultano essere pari ad € 23,24 annuali,  mentre i costi
relativi al canone, risultano essere pari ad € 420,00 annuali;

2) PRENDERE ATTO della necessità di effettuare urgente versamento del diritto annuale
di licenza di consumo di energia elettrica riferita agli anni 2021, 22 e 23, e del canone
annuale relativo all’anno 2023;  

3) LIQUIDARE tramite modello F24, all’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli,  ufficio
delle Dogane di Caserta, sezione tributi e U.R.P., le seguenti somme:

 per i diritti di licenza relativi alla produzione di energia elettrica, riferita all’anno
2021, 22 e 23

Importo anno di riferimento 2021, 2022 e 2023 Mod. F24 -  
Cod.  € 69,72 Licenza di esercizio relativa anno 2021, 22 e 23 2813

€ 1,06 Interessi maturati 2820

€ 10,14 Sanzioni  maturate 2821

€ 80,91 TOTALE

 per il canone annuale relativo all’anno 2023
Importo descrizione Cod. 

€ 420,00 Canone annuale anno 2023 2813

€ 1,65 Interessi maturati 2820

€ 6,30 Sanzione  maturata 2821

€ 427,95 TOTALE

4) IMPUTARE le rispettive somme pari ad € 80,91 ed € 427,95 sul conto economico n.
5090101100 - “altre imposte e tasse”, nei relativi esercizi di competenza; 

5) TRASMETTERE copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, ai sensi di
legge, nonché alla U.O.C. Gestione Economico – Finanziaria;

Il funzionario estensore
Arch. Valerio Scozzafava

Il Direttore U.O.C.
Ingegneria Ospedaliera
Arch. Antonio Rocchio

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

liquidazione costi relativi al diritto di licenza, produzione e consumo di energia elettrica, ai sensi del D.L.gs 504/95 e
ss.mm.ii.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5090101100 - altreimposte e tasse

€508,86

02/02/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




